primeiro, a CONTRATADA deverá apresentar solicitação acompanhada do ICTI relativo ao
acumulado nos últimos 12 meses, tendo como referência o mês de apresentação da proposta.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
 

O valor estimado do Contrato CNMP nº 14/2023 permanece em R$
985.657,50 (novecentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos).

 
Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 985.657,50

(novecentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos), correspondente à prorrogação contratual.

 
Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano
de Gestão 2025, Programa (PTRES) nº 174664, Fonte 1000000000, Natureza da Despesa